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N:o 182.

Af herrar MatlSSOll och LarSSOll i Gallstad, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående omedelbart utöfvande å rådstuga 
eller kommunalstämma af beslutanderätten i frågor rö
rande rättighet till försäljning af brännvin, vin och Öl.

Frågan om ett ökadt inflytande för kommunerna, beträffande rätten 
till utskänkning af spirituösa, vin och Öl, har inom den allmänna folkme
ningen alltmera gjort sig gällande. 1 x , , ,

För att motivera skälet för ett sådant ökadt inflytande torde endast 
behöfva påpekas det kända förhållandet, att på många platser utskänk- 
nin0- förekommer rakt i strid mot samhällets flertals önskan. _

Inom Riksdagen har ju denna folkmening tagit sig uttryck i det 
s. k. »lokala vetot». Men då detta är grund,adt på »allmänna folkomröstningens» 
princip, torde det dröja ännu i många år, innan detta, önskemål kan for-
verk torde 8käl vara att tillse, huruvida ett på social sund grund
hvilande steg i rätt riktning redan nu kunde tagas till nykterhetens be-

^ Då inom kort en ny kommunalförfattning föreligger med betydligt 
förändrad och utsträckt rösträtt, vore enligt vårt förmenande lämpligt att 
öfverlämna beslutanderätten rörande utskänkning af spirituösa, vin och Öl 
till allmän rådstuga i stad och kommunalstämma på landet.

För en sådan reforms genomförande erfordras emellertid åtskilliga 
ändringar i kommunallagarna som ock i gällande försäljningsförordningar,
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och då dessa ändringar lämpligast torde ske genom Kungl. Maj:ts försorg, 
hemställa vi vördsamt,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utarbeta och för 
Riksdagen, i den mån sådant grundlagsenligt bör ske, 
framlägga förslag till sådana ändringar i gällande för
fattningar, att beslutanderätten i frågor rörande rättighet 
till försäljning af spirituösa, vin och öl må tillkomma 
kommunens röstberättigade medlemmar omedelbart å 
allmän rådstuga eller kommunalstämma.

Stockholm den 26 januari 1909.

Gast. Månsson. S. J. Larsson.
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